
UCHWAŁA NR XLVIII/467/22 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 9 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr VII/56/19 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek i zwolnień tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Miasto i Gminę Morawica 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 8, art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 42 ust. 6 i 7 pkt. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VII/56/19 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek i zwolnień tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Miasto i Gminę Morawica zmienia się: 

1) § 1 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: "1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora 
i wicedyrektora w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto i Gminę Morawica, obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć 
określonych w tabeli, z zastrzeżeniem ust. 2 i 2a:" 

Lp. Stanowisko dyrektora i wicedyrektora Tygodniowy obniżony wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych, 

opiekuńczych 
1. Dyrektor  4 
2. Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół) liczącej co 

najmniej 12 oddziałów  
7 

3. Wicedyrektor przedszkola w szkole (zespole 
szkół) liczącej co najmniej 12 oddziałów 

12 

2) w § 1 dodaje się ust. 2a, który otrzymuje następujące brzmienie:      

„2a. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Obicach obniża 
się w roku szkolnym 2022/2023 tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela do liczby godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w wymiarze 
7 godzin tygodniowo.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica oraz dyrektorom szkół, dla 
których Miasto i Gmina Morawica jest organem prowadzącym. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie od 1 września 2022 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91F2E886-7328-471F-B2F1-F071851ABAA6. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Morawicy. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91F2E886-7328-471F-B2F1-F071851ABAA6. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z uchwałą nr VII/56/19 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek i zwolnień tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Miasto i Gminę Morawica, obowiązkowy tygodniowy wymiar nauczania dla 
dyrektorów szkół wynosi 4 godz., 

W związku z trudną sytuacją finansową Szkoły Podstawowej w Obicach, po uzgodnieniu z dyrektorem 
SP w Obicach, proponuje się podwyższenie tego wymiaru dla dyrektora Szkoły Podstawowej w Obicach do 
7 godzin tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych z uczniami. W roku szkolnym 2021/2022 
dyrektor SP w Obicach również realizował 7 godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych. Należy zaznaczyć, że z budżetu Miasta i Gminy Morawica do bieżącego funkcjonowania 
SP w Obicach dołożono kwotę w 2020 r. 429 tys. zł, a w 2021 r. 600 tys. zł. 

Niniejsza zmiana podyktowana jest efektywnym wydatkowaniem finansów publicznych zgodnie 
z zasadami kontroli zarządczej. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy 

  

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91F2E886-7328-471F-B2F1-F071851ABAA6. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLVIII/467/22 
Data dokumentu 2022-05-09 
Organ wydający Rada Miejska w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały nr VII/56/19 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 

27 marca 2019 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek i zwolnień 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Miasto i Gminę Morawica 

Identyfikator dokumentu 91F2E886-7328-471F-B2F1-F071851ABAA6 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1266716252 
Numer seryjny 00A1D23FEE826A914B6746533ECC45BF93FF6F 
Osoba podpisująca BARTOSZ KRUK 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2022-05-09 09:04:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91F2E886-7328-471F-B2F1-F071851ABAA6. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2a


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-05-12T09:04:49+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




